
Bisschop van Mierlostraat

(Mierlo):Stopverbod

[03-2013]

Het college van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gelet op art 18 van de Wegenverkeerswet 1994, Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

OVERWEGINGEN
- de hoofdingang van basisschool Loeswijk is gelegen aan de Bisschop van Mierlostraat;
- ouders bij het halen en brengen van de kinderen parkeren voor en in de directe omgeving van deze
ingang;
- het zicht als gevolg van de geparkeerde auto’s slecht is en onveilige situaties ontstaan voor de leerlingen
van de school bij aanvang of einde van de school;
- de directeur van de school daarom heeft gevraagd om maatregelen te treffen om deze situatie te
verbeteren;
- een stopverbod op de oostzijde van de weg het meest voor de hand ligt;
- bewoners van de westzijde van de straat hebben aangegeven hiervan geen voorstander te zijn maar
dat er op de westzijde van de weg en in de directe omgeving van de school voldoende parkeer-/stop-
ruimte beschikbaar blijft;
- de betreffende bewoners bovendien parkeermogelijkheden hebben op eigen terrein;
- er verder een tijdsbeperking wordt verbonden aan het verbod zodat buiten schooltijden ter plaatse
wel geparkeerd/gestopt kan worden;
- overleg heeft plaats gevonden met de politie;
- de Bisschop van Mierlostraat in beheer en onderhoud is bij de gemeente Geldrop-Mierlo;
- het één en ander is aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening;
gelet op art 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het
Wegverkeer;
met het oog op de verbetering van de verkeersveiligheid;
BESLUIT

door het plaatsen van borden model E 2, zoals aangegeven in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens, met een onderbord “maandag tot en met vrijdag van 08.00 – 16.00 uur”, een stop-

verbod in te stellen op de oostzijde van de Bisschop van Mierlostraat, tussen de Vesperstraat en huis-

nummer 103, op maandag tot en met vrijdag van 08.00 – 16.00 uur.

Geldrop, 10 januari 2013,

namens burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo

J.G. Drabbels,

hoofd afdeling Ruimte

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na afkon-

diging daarvan schriftelijk bezwaar maken. U moet uw bezwaarschrift richten aan het college van bur-

gemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo, postbus 10101, 5660 GA Geldrop. Een

bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de datum, een om-

schrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. Een ingediend

bezwaarschrift betekent niet dat het besluit niet wordt uitgevoerd. Als u vindt dat uitstel nodig is, kunt

u hiervoor een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de President van de Rechtbank te

’s-Hertogenbosch, sector bestuursrecht, postbus 90.125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

23 januari 2013Staatscourant 2013 nr. 15481

Nr. 1548

STAATSCOURANT 23 januari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


